
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «314915,231» 
внести число «316026,049»; 

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «324950,938» 
внести число «326061,756»; 

-в абзаце втором подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261877,4» 
внести чисдо «261879,54»; 

-в абзаце третьем подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «261877,4» 
внести число «261879,54». 

2.В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«257329,238» внести число «258318,438»; 



-в абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«13878,343» внести число «13979,561»; 

-в абзаце третьем подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«0,0» внести число «2,14». 

3.В абзаце втором подпункта 3.3 пункта 3 статьи 7 вместо числа 
«419,119» внести число «409,119». 

4.В абзаце втором пункта 1 статьи 8 вместо числа «150,0» внести 
число «170,4»; 

-после абзаца «Утвердить распределение межбюджетных 
трансфертов бюджету сельского поселения из бюджета Южского 
муниципального района на предупреждение чрезвычайной ситуации по 
обеспечению водоснабжением населения с.Новоклязьминское, 
приобретение и установку водоподъемного оборудования на 2014 год в 
сумме 150;0 тыс.руб. на условии софинансирования из бюджета сельского 
поселения не менее 1%, согласно приложению № 12 к настоящему 
Решению. Утвердить Порядок предоставления и расходования 
межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения из бюджета 
Южского муниципального района на предупреждение чрезвычайной 
ситуации по обеспечению водоснабжением населения 
с.Новоклязьминское, приобретение и установку водоподъемного 
оборудования согласно приложению № 13 к настоящему Решению.» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета Южского 
муниципального района в 2014 году бюджету Талицкого сельского 
поселения по передаче части, полномочий органов местного 
самоуправления Южского муниципального района органу местного 
самоуправления Талицкого сельского поселения по организации 
утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (подготовка 
проектно-сметной документации на полигон твердых бытовых отходов на 
территории Талицкого сельского поселения) в сумме 20,4 тыс.руб.». 

5.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 



Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по строке «ООО 1 00 00000 00 0000 00 Налоговые и неналоговые 
доходы» в графе 3 вместо числа «44239,344» внести число «44259,744»; 

-по строке «000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» в 
графе 3 вместо числа «450,3» внести число «470,7»; 

-по строке «000 1 08 03000 01 0000 000 Государственна^ пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» 
в графе 3 вместо числа «444,0» внести число «464,4»; 

-по строке «182 1 08 03010 01 0000 000 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 3 
вместо числа «444,0» внести число «464,4»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «270675,887» внести число «271766,305», в графе 4 
вместо числа «216976,400» внести число «216978,540»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «271207,581» внести число «272297,999», в графе 4 вместо 
числа «216976,4» внести число «216978,540»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в 
графе 3 вместо числа «34340,438» внести число «35329,638»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «10641,742» внести число «11630,942»; 

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «10641,742» внести 
число «11630,942»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «6310,3» внести число 
«7299,5»; 

-по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты» в графе 3 вместо числа «13878,343» внести число 
«13979,561», в графе 4 вместо числа «0,0 внести число «2,14»; 



-по строке «ООО 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа 
«13878,343» внести число «13979,561», в графе 4 вместо числа «0,0» 
внести число «2,14»; 

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13878,343» внести число «13979,561», в графе 4 вместо числа «0,0» 
внести число «2,14»; 

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий, по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13603,265» внести число «13704,483», в графе 4 вместо числа «0,0» 
внести число «2,14»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «314915,231» 
внести число «316026,049», в графе 4 вместо числа «261877,4» внести 
число «261879,54». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»: 

-по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «257329,238» внести число 
«258318,438»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «34340,438» внести 
число 35329,638»; 

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на софинансирование расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы педагогическим работникам иных 
муниципальных организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы в Ивановской области на 2014 год 1080,200 0,0 
0,0» дополнить строкой следующего содержания: 



«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Ивановской области на реализацию мероприятий по укреплению 
пожарной безопасности общеобразовательных организаций в 2014 году 
989,2 0,0 0,0»; .. ' 

-по строке «II.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «13878,343» внести число 
«13979,561», в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «2,14»; 

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области организации досуга жителей и 
обеспечения услугами организаций культуры» в графе 2 вместо числа 
«13054,100» внести число «13154,100»; 

-после строки «Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам' муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 133,078 
0,0 0,0» дополнить строкой следующего содержания: 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области муниципального контроля в сфере 
благоустройства 1,218 2,14 0,0»; 

-по строке «Итого» в графе .2 вместо числа «271207,581» внести 

число «272297,999», в графе 3 вместо числа «216976,4» внести число 

«216978,54». 

б.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды), доходов бюджета и их объем на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 



-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» 
в графе 3 вместо числа «42674,009» внести число «42775,227», в графе 4 
вместо числа «1768,5» внести число «1770,64»; 

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо 
числа «13603,265» внести число «13704,483», в графе 4 вместо числа «0,0» 
внести число «2,14»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 3 вместо числа «112801,8» внести число 
«113791,0»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «6310,3» внести число 
«7299,5»; 

-по строке «182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Ивановской области» в графе 3 вместо числа «37099,6» внести число 
«37120,0»; 

-по строке «182 1 08 03010 0.1 0000 000 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 3 
вместо числа «444,0» внести число «464,4»; 

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «314915,231» внести 
число «316026,049», в графе 4 вместо числа «261877,4» внести число 
«261879,54». 

7.В нести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 



числа «-314915,231» внести число «-316026,049», в графе 4 вместо числа 
«-261877,4» внести число «-261879,54»; 

-по КБК ООО 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «324950,938» внести число «326061,756», в графе 4 вместо числа 
«261877,4» внести число «261879,54». 

8.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

.годов»: 
- по строке «037, 0105 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо 

числа «-314915,231» внести число «-3.16026,049», в графе 5 вместо числа 
«-261877,4» внести число «-261879,54»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«324950,938» внести число «326061,756», в графе 5 вместо числа 
«261877,4» внести число «261879,54». 

. 9.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного ' самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1). 



Ю.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов» (Приложение № 2). 

П.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов 'бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 3). 

12.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального, района на 2015 и 2016 годы» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4). 

13.Контроль за исполнение^ настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). 

14.0публиковать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

15.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123"" 
о ̂ ^ j a ^ № ^ 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2014 год 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 4 
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 

01 0 0000 000 999,200 

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 01 2 0000 999,200 



1 2 3 4 
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0120005 600 10,000 

Укрепление пожарной безопасности 
общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0128006 200 659,200 

Укрепление пожарной безопасности 
общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0128006 600 330,000 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" 

02 0 0000 -60,000 



1 2 3 4 
Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района" 

02 3 0000 -10,000 

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильём население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

0232015 800 -10,000 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия 
на оз. Вазаль Южского муниципального района" 02 8 0000 -50,000 

Эксплуатация и обслуживание плотины на р. 
Пионерка (оз. Вазаль) в рамках подпрограммы 
"Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0282018 200 -162,490 

Субсидии муниципальному унитарному предприятию 
на возмещение затрат по содержанию плотины на 
р.Пионерка (оз.Вазаль) в рамках подпрограммы 
"Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль 
ЮжскоГо муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие, инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" (иные 
бюджетные ассигнования) 

0286007 800 112,490 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 

03 0 0000 100,000 

Подпрограмма "Организация культурного досуга 
населения" 03 6 0000 100,000 



1 2 3 4 
Исполнение переданных полномочий Южского 
городского поселения по передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения в области 
организации досуга жителей и обеспечения услугами 
организаций культуры органам местного 
самоуправления Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Организация культурного 
досуга населения" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0368801 600 100,000 

Подпрограмма "Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района" 

03 7 0000 0,140 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры, приобретение музыкального 
оборудования для Народного Дома г.Южи в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0372088 600 0,140 

Подпрограмма "Поддержка и развитие 
театрального движения в Южском 
муниципальном районе Ивановской области 
"ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ"" 

03 8 0000 -0,140 

Поддержка развития театрального движения в 
Южском муниципальном районе Ивановской области 
"ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" в рамках подпрограммы 
"Поддержка и развитие театрального движения в 
Южском муниципальном районе Ивановской области 
"ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" муниципальной 
программы- Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

0382027 600 -0,140 



1 2 3 4 
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, Спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" 

04 0 0000 -0,747 

Подпрограмма "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" 04 6 0000 -0,747 

Повышение качества предоставляемых населению 
платных туристических услуг в рамках 
подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0462036 200 -20,000 

Повышение качества предоставляемых населению 
платных туристических услуг в рамках 
подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0462036 600 20,000 

Продвижение туристического продукта Южского 
Муниципального района на туристических рынках в 
рамках подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0462037 600 -0,747 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе" 

06 0 0000 50,000 



1 , • 2 3 4 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях" 

06 1 0000 50,000 

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

* \ 

0612042 200 50,000 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 

07 0 0000 0,000 

Подпрограмма "А жизнь продолжается..." 07 2 0000 -57,100 
Содействие в организации досуга пожилых людей, 
активизация участия ветеранов в общественно-
политической жизни общества и его управлении в 
рамках подпрограммы "А жизнь продолжается ..." 
муниципальной программы -Южского 
муниципального района "Оказание 1 поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0722050 200 -55,100 

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи в 
рамках подпрограммы "А жизнь продолжается ..." 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0722071 200 -2,000 

Подпрограмма "Надежда" 07 3 0000 -46,600 



1 2 3 4 
Улучшение социального положения инвалидов, 
формирование позитивного жизненного настроя, 
привлечение к общественной жизни и повышение 
культурного досуга инвалидов в рамках 
подпрограммы "Надежда" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0732051 200 -46,600 

Подпрограмма "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" 

07 4 0000 0,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов и 
обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" . муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0742052 200 100,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов и 
обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы ' "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения. Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

. 0742052 300 -100,000 

Подпрограмма "Предоставление за счет средств 
бюджета Южского муниципального района 
субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями" 

07 5 0000 103,700 



1 2 3 4 
Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района субсидий на оказание 
финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, 
в рамках подпрограммы "Предоставление за счет 
средств бюджета Южского муниципального района 
субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

07 5 6006 600 103,700 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" 

08 0 0000 0,000 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" 

08 1 0000 0,000 

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями; органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

* t 

0810017 100 289,709 



1 2 3 4 
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0810017 200 -289,709 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 0000 22,365 

Проведение государственной историко-культурной 
экспертизы здания Народного Дома, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

3192081 600 0,747 

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере благоустройства, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

3198805 200 1,218 



1 2 3 4 
Межбюджетный трансферт из бюджета Южского 
муниципального района бюджету Талицкого 
сельского поселения по передаче части полномочий 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района органу местного 
самоуправления Талицкого сельского поселения по 
организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов (подготовка проектно-
сметной документации на полигон твердых бытовых 
отходов на территории Талицког о сельского 
поселения), в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Межбюджетные 
трансферты) 

3198502 500 20,400 

Всего 1 110,818 



Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в 

решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов" 
о т № ^ 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные 
программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов 
Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. Наименование 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 2015 год 
1 2 3 4 

Непрограммные направления деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района 

3 1 9 0000 2,14 

Обеспечение функционирования деятельности по передаваемой 
части полномочий органов местного самоуправления поселения 
органам местного самоуправления муниципального района в 
области муниципального контроля в сфере благоустройства, в 
рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

3198805 200 2,14 

Всего 2,14 



Приложение № 3 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 
2014 год 

' Наименование 

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Южского муниципального 
района 

035 00 00 0000000 000 401,327 

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

035 . 01 04 0810017 100 289,709 

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

035 01 11 0232015 800 -10,000 



1 2 3 4 5 6 7 ' 
Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

035 01 13 0612042 200 50,000 

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного 
самоуправления муниципального района в области 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства, в рамках непрограммных 
направлений , деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 3198805 200 1,218 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов 
и обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 0742052 200 100,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов 
и обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Социальное • обеспечение и иные выплаты 
населению) 

035 01 13 0742052 300 -100,000 



1 2 3 4 5 6 7 
Повышение качества предоставляемых населению 
платных туристических услуг в рамках 
подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского муниципального 
района", (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 . 04 12 0462036 200 -20,000 

Продвижение 'туристического продукта Южского 
муниципального района на туристических рынках в 
рамках подпрограммы "Развитие туризма в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 04 12 0462037 600 -0,747 

Межбюджетный трансферт из бюджета Южского 
муниципального района бюджету Талицкого 
сельского поселения по передаче " части 
полномочий органов местного самоуправления 
Южского муниципального района органу местного 
самоуправления Талицкого сельского поселения по 
организации утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов (подготовка проектно-
сметной документации на полигон твердых 
бытовых отходов на территории Талицкого 
сельского поселения), в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Межбюджетны'е трансферты) 

> , 

035 05 02 3198502 500 20,400 

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи 
в рамках подпрограммы "А жизнь продолжается 
..." муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 07 07 0722071 200 -2,000 



1 2 • 3 4 5 6 7 

Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района субсидий на оказание 
финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в рамках 
подпрограммы "Предоставление за счет средств 
бюджета Южского муниципального района 
субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным 
объединениям ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

035 01 13 07 5 6006 600 103,700 

Эксплуатация и обслуживание плотины на р. 
Пионерка (оз. Вазаль) в рамках подпрограммы 
"Водохозяйственные мероприятия на оз. Вазаль 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 06 0282018 200 -162,490 

Субсидии • муниципальному унитарному 
предприятию на возмещение затрат по содержанию 
плотины на р.Пионерка (оз.Вазаль) в рамках 
подпрограммы' "Водохозяйственные мероприятия 
на оз. Вазаль Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассгнования) 

035 04 06 0286007 800 112,490 



1 2 3 4 5 6 7 
Исполнение переданных полномочий Южского 
городского, поселения по передаче части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в области организации досуга жителей и 
обеспечения услугами организаций культуры 
органам местного самоуправления Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Организация культурного досуга населения" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 08 01 0368801 600 100,000 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений.культуры, приобретение музыкального 
оборудования для Народного Дома г.Южи в рамках 
подпрограммы' "Укрепление матерйально-
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 08 01 0372088 600 0,140 

Поддержка развития театрального движения в 
Южском муниципальном районе Ивановской 
области "ЮЖСКОЕ ДОСТОЯНИЕ" в рамках 
подпрограммы "Поддержка и развитие 
театрального движения в Южском муниципальном 
районе Ивановской области "ЮЖСКОЕ 
ДОСТОЯНИЕ" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 08 01 0382027 600 -0,140 



1 2 3 4 5 6 7 
Повышение качества предоставляемых населению 
платных туристических услуг в рамках 
подпрограммы "Развитие туризма в Южском 
муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 08 01 0462036 600 20,000 

Содействие в организации досуга пожилых людей, 
активизация участия ветеранов в общественно-
политической жизни общества и его управлении в 
рамках подпрограммы "А жизнь продолжается . . ." 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 08 01 0722050 200 -55,100 

Улучшение социального положения инвалидов, 
формирование позитивного жизненного настроя, 
привлечение к общественной жизни и повышение 
культурного досуга инвалидов в рамках 
подпрограммы' "Надежда" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным 
объединениям ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

035 08 01 0732051 200 -46,600 

Проведение государственной историко-культурной 
экспертизы здания Народного Дома, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

035 08 01 3192081 600 0,747 

Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 037 00 00 0000000 000 -289,709 



1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского . 
муниципального района "Совершенствований 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

037 01 06 0810017 200 -289,709 

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 999,200 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 02 0120005 600 10,000 

Укрепление пожарной безопасности 
общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 02 0128006 200 659,200 



1 2 3 4 5 6 7 
Укрепление пожарной безопасности 
общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления • 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 02 0128006 600 330,000 

Всего 1 110,818 



Приложение № 4 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
внесении изменений в решение 
вета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 
годы 

Наименование 
Код глав-

ного распо 
рядителя 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

Наименование 
Код глав-

ного распо 
рядителя 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Южского муниципального района 

035 00 00 0000000 000 2,14 

Обеспечение функционирования деятельности по 
передаваемой части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного самоуправления 
муниципального района в области муниципального контроля в 
сфере благоустройства, в рамках непрограммных направлений 
деятельности. исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

035 01 13 3198805 200 2,14 

Всего 2,14 


